Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

О внесении изменений в решение муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям от 14.02.2017 года №118 «Об утверждении

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
городского поселения Гаврилов-Ям на 2017-2026 годы»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
18.06.2019

          В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2014 N 456-ФЗ "О
внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ
от  25  декабря  2015  г.  N  1440  "Об  утверждении  требований  к  программам
комплексного  развития  транспортной  инфраструктуры  поселений,  городских
округов», руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

        1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям от 14.02.2017 года №118 «Об утверждении
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского
 поселения Гаврилов-Ям на 2017-2026 годы»:
         1.1.Строку  10  таблицы  раздела  «паспорт  программы» приложения  к
решению читать в новой редакции:

Объемы  и
источники
финансирования
программы

Источники финансирования:
-  средства местного бюджета – 21 565,59 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 273 728,33 ыс. руб.
Средства областного и местного бюджетов по годам годы уточняются
при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.2.  Раздел  5.3.  «Мероприятия  по  развитию  сети  дорог  поселения»
приложения к решению читать в новой редакции в соответствии с приложением к
настоящему решению.
       2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
экономическому развитию, предпринимательству и сфере услуг.
       3. Настоящее решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава городского
поселения Гаврилов-Ям                                                           А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям       А.А.Мазилов

18.06.2019
№ 214

Приложение
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

                                                         от  18.06.2019 г. № 214

5.3 Мероприятия по развитию сети дорог поселения
В  целях   повышения  качественного  уровня  дорожной  сети  городского

поселения,  снижения  уровня  аварийности,  связанной  с  состоянием  дорожного
покрытия  и  доступности  к  центрам  тяготения  и  территориям  перспективной
застройки предлагается в период действия Программы реализовать следующий
комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы комплексного развития систем
транспортной инфраструктуры на территории городского  поселения

на 2017 – 2026 годы

№
п/
п Мероприятия

Наименовани
е,

расположени
е объекта

Техничес
кие

параметр
ы,

категори
я

Протяженн
ость, м

Дата
проведени
я ремонта

Стоимость
выполнения
мероприяти
й, тыс.руб.

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятий, тыс.руб.

С
ре

дс
тв

а
М

О

С
ре

дс
тв

а
об

л.
бю

дж
ет

а

 2017 год

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Молодежная

Категория
Г1 497 2017 год 2068,3 103,4 1964,9

 Итого 2017 год   497  2068,3 103,4 1964,9

2018 год
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Мичурина
Категория

В2 1200 2018 год 13511,1 675,6 12835,5
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Мичурина
Категория

В2 650 2018 год 2432,8 268,3 2164,5
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Менжинского
Категория

В2 1360 2018 год 2093 1988,3 104,7
 Ремонт дорожного

покрытия пр.Школьный
Категория

Г1 147 2018 год 861,05 43,05 818

Ремонт дорожного
покрытия

перекресток
ул.Северная-

Блюхера
Категория

Г1 127 2018 год 941,5 47,1 894,4
 Итого 2018 год   3484  19839,45 3022,35 16817,1

 2019
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Семашко
Категория

Г1 440 2019 год 3572,802 178,64 3394,162
 Ремонт дорожного

покрытия
тротуар

ул.Менжинского
Категория

В2 76 2019 год 192,769 9,638 183,131

Ремонт дорожного
покрытия

тротуар
ул.Кирова

Категория
В2 450 2019 год 810,947 40,547 770,4

Ремонт дорожного
покрытия картами

ул. Кирова; ул.
Клубная, ул.
Советская; ул.
Пирогова  999 2019 год 1833,014 91,651 1741,363

 Итого 2019 год   1965  6409,532 320,476 6089,056
 2020
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Пионерская
Категория

Г1 696 2020 год 6825,64 6484,36 341,28
 Ремонт дорожного

покрытия ул. Комарова;
Категория

В2 925 2020 год 12500 625 11875

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Патова;

Категория
В2 500 2020 год 5000 250 4750

Ремонт дорожного
покрытия ул. Конституции

Категория
Г1 623 2020 год 9550 50 9500

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Рыбинская

Категория
Г1 534 2020 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Рабочая

Категория
Г1 954 2020 год 1000 50 950

 Итого 2020 год   4232  35875,64 7509,36 28366,28
 2021 год

Ремонт дорожного

покрытия

ул.
Машиностроител

ей;
Категория

В2 1825 2021 год 20898 1045 19853
 Ремонт дорожного

покрытия ул. Фурманова:
Категория

Г1 1000 2021 год 12660 500 12160
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Октябрьская;
Категория

В2 450 2021 год 6500 325 6175
 Ремонт дорожного

покрытия ул. Клубная;
Категория

В2 1617 2021 год 20493 640 19853
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Блюхера;
Категория

Г1 770 2021 год 10000 500 9500
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Калинина;
Категория

Г1 319 2021 год 4000 200 3800
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Февральская;
Категория

Г1 775 2021 год 1000 50 950
 Ремонт дорожного

покрытия ул.Суворова;
Категория

Г1 600 2021 год 1000 50 950
 Ремонт дорожного

покрытия
ул.Малиновского

;
Категория

Г1 756 2021 год 1000 50 950
 Ремонт дорожного

покрытия ул. Седова
Категория

В2 1060 2021 год 9000 450 8550

Итого 2021 год   9172  86551 3810 82741
  2022 год

Ремонт дорожного
покрытия ул. Труфанова

Категория
Г1 1923 2022 год 15000 750 14250

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Пушкина

Категория
Г1 800 2022 год 7000 350 6650

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Пирогова

Категория
Г1 325 2022 год 5000 250 4750

 Ремонт дорожного
покрытия

Светофорный
объект 0 2022 год 3500 175 3325

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Депутатская

Категория
Г1 400 2022 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия

ул.Чернышевско
го

Категория
Г1 700 2022 год 1000 50 950

Итого 2022 год   4148  32500 1625 30875

 2023 год
 Ремонт дорожного

покрытия
ул. Карла
Маркса

Категория
Г1 735 2023 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия

ул. Спортивная –
Коминтерна

Категория
В2 2000 2023 год 20000 1000 19000

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Вокзальная

Категория
Г1 458 2023 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Тургенева

Категория
Г1 600 2023 год 1000 50 950

Итого 2023 год   3793  23000 1150 21850

 2024 год

Ремонт дорожного
покрытия ул.Некрасова

Категория
Г1 810 2024 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия

ул Кирова –
Советская

Категория
В2 2410 2024 год 23000 1150 21850

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Попова

Категория
Г1 400 2024 год 9675 175 9500

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Лесная

Категория
Г1 972 2024 год 3375 50 3325

Ремонт дорожного
покрытия ул.Карбышева

Категория
Г1 300 2024 год 1000 50 950

Итого 2024 год   4892  38050 1475 36575

  2025 год

Ремонт дорожного
покрытия

ул. Юбилейный
проезд

Категория
Г1 1285 2025 год 15000 750 14250

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Авматоров

Категория
Г1 450 2025 год 5000 250 4750

Ремонт дорожного

покрытия
пр.Пушкина –

Южная
Категория

Г1 600 2025 год 7000 350 6650

Ремонт дорожного
покрытия

ул.Победы (до
Победы 1)

Категория
Г1 500 2025 год 5000 250 4750

Итого 2025 год   2835  32000 1600 30400

  2026 год

 Ремонт дорожного
покрытия ул.Первомайская

Категория
Г1 1283 2026 год 15000 750 14250

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Матросова

Категория
Г1 783 2026 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Гоголя

Категория
Г1 321 2026 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Панфилова

Категория
Г1 415 2026 год 1000 50 950

 Ремонт дорожного
покрытия ул. Тимирязева

Категория
Г1 568 2026 год 1000 50 950

Итого 2026 год   3370  19000 950 18050

Всего - 38388  295293,92 21565,586 273728,34